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Vysvetlenie č. 1 

 
Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Výmena 

nábytku na izbách VŠM Ľ. Štúra Mlyny UK- AD blok M“  vyhlásenej dňa 27.02.2023 ako nadlimitná 
zákazka v rámci DNS Nábytok pre UK 2021 na dodanie tovaru v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z.,  
boli doručené nasledovné otázky: 
 
Otázka č. 1: 
Obloženie schodiskového ramena LEN zábradlie alebo aj schody?  
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodržať podmienky uvedené v PD schodisko. V zmysle projektovej 
dokumentácie sa rieši len zábradlie, schody nie.  
 
 
Otázka č. 2: 
Obloženie HPL – aká značka + číslo dekóru ?( delenie obkladových dosiek nie je nutné , vieme to urobiť 
v jednom kuse. Vyhovuje?) 
Odpoveď č. 2: 
Kompaktná doska Fundermax Interior /HPL/ 2206 FH Fango, čierne jadro, alebo ekvivalent, presná 
špecifikácia HPL je uvedená  v pdf. MLYNY_ROZPIS_K_VYKRESOM  TABUĽKA 018 
 
 
Otázka č. 3: 
Obklad zábradlia ide na starý obklad alebo bude demontovaný?  
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodržať podmienky uvedené v PD schodisko. V zmysle projektovej 
dokumentácie je stanovená demontáž obkladu, ale v niektorých častiach ostáva a je pridaný aj SDK ( 
Sadrokartón ). 
 
Otázka č. 4: 
Ak sa bude demontovať, likvidácia a demontáž má byť v cene?  
Odpoveď č. 4: 
Áno, likvidácia a demontáž  má byť zahrnutá v cenovej ponuke uchádzača 
 
 
Otázka č. 5: 
Kovová konštrukcia je pôvodná, alebo sa bude vyrábať nová? Pokiaľ áno poslať presnú špecifikáciu. 
Odpoveď č. 5: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodržať podmienky uvedené v PD schodisko. V zmysle projektovej 
dokumentácie ostáva pôvodná konštrukcia.  



   

   

 Vysvetlenie č. 2 
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Otázka č. 6: 
Je možné doložiť fotky aktuálneho stavu?  
Odpoveď č. 6: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodržať podmienky uvedené v PD schodisko. Zároveň výslovne 
odporúča vykonať obhliadku miesta realizácie montáže nábytku a obloženia schodiska, aby uchádzač 
získal všetky informácie, ktoré bude potrebovať na prípravu a vypracovanie ponuky. Obhliadku je 
možné realizovať po dohode s povereným zástupcom verejného obstarávateľa.  

Kontakt : Ján Blaho, e- mail: jan.blaho@uniba.sk, Tel. č.: +421 918 110 013 
 
 
Otázka č. 7: 
Vrchné dubové madlo môže byť zmenené? Vieme ho vyrobiť v povrchu HPL vo farbe obkladových 
dielcov  
Odpoveď č. 7: 
Verejný obstarávateľ nepovoľuje zmenu vrchného dubového madla za iný druh povrchu a požaduje 
dodržať podmienky uvedené v PD schodisko. 
 
 
 
                            ................................................ 
           Mgr. Martin Dufala, PhD. 
                                                                                                                    vedúci OCOZ  

 

mailto:jan.blaho@uniba.sk

